
Městská část Praha 6  

Zastupitelstvo městské části  
 

 

 

Zápis 6 

Věc: Zápis z 16. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 6 

Datum: 16.12.2024  

Místo:  zasedací sál 6. patro, ÚMČ Praha 6 

Doba jednání: od 10:00 hod. do 17:20 hod 

Předsedající:  starosta Mgr. J. Stárek /zastupoval  MgA. Petr Prokop/ 

 

Ověřovatelé usnesení:  Bc. Barbora Truksová    

 JUDr. Michal Vostrý, MBA, LL.M. 
 

Usnesení podepisuje:  Mgr. Jakub Stárek  

 MUDr. Marián Hošek 

 

Ze zasedání byli omluveni: Marek Tolde 

 Bc. Tomáš Kočica 

 
   

Na jednání přišli později: Tomáš Mandlík (10:09 hod.) 
 Ing. arch. Martin Polách (10:25 hod.) 
 MUDr. Irena Maříková, MBA (13:15 hod.) 

Bc. Tereza Hubáčková, DiS. (14:00 hod.) 
 

 

 
Zahájení jednání bylo přítomno 38 zastupitelů MČ Praha 6. 
 

Zasedání ZMČ svolal starosta MČ Praha 6 Mgr. Jakub Stárek dle ustanovení § 60 odst. 1 ve spojení s § 87 
odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze v platném znění a části druhé § 2 odst. 2. Jednacího řádu ZMČ 
Praha 6. 

Na zasedání byla přítomna nadpoloviční většina členů ZMČ Praha 6 a bylo tedy schopno se usnášet. 
Zasedání zastupitelstva bylo nahráváno a současně přenášeno na internet. 
 

 

STANOVENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU:   
 

Za ověřovatele zápisu byli navržení a souhlasí:  
 

Bc. Barbora Truksová /Zelení/   

JUDr. Michal Vostrý, MBA, LL.M. /ODS/ 
 

Usnesení a zápis bude podepisovat starosta a místostarosta MUDr. Marián Hošek 

 

 

SCHVÁLENÍ NÁVRHOVÉHO VÝBORU:_ 

 

Navržení členové:  
- Ing. Bc. Simona Nesvadbová, Ph.D. (ODS),  
- Ing. Jan Decker, CSc. (KDUČSL) 
- Bc. Barbora Truksová (Zelení),  
- JUDr. Jiří Janoušek (Praha 6 Sobě),  
- Mgr. Filip Orel (Praha 6 Sobě),  
- Mgr. Marek Baxa (TOP 09),  
- Bc. Taťána Klíčová (ANO),  
- Antonín Štogr Vlk (Piráti),  
- za Trikolóru a SPD – bez nominace 

 

Tajemník výboru: Ing. Petr Šimsa /odbor KT ÚMČ/ 



2 

 

 

 

1. HLASOVÁNÍ o složení Návrhového výboru 

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                              40/0/0 

 

Předsedou NV byl členy výboru zvolen Ing. Jan Decker, CSc. 

 

 

 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 
 

 

Návrh programu byl stanoven usn. č. RMČ-2304/24 dne 02.12.2024 a doplněn dne 05.12.2024 usn. č.  
RMČ-2309/24. 

 

PEVNÝ bod jednání: Interpelace zařazené na 15:00 hodin 

 

Další návrhy na doplnění či změnu navrženého programu 

 

Návrhy: 
 

1. Mgr. Jan Chabr – zařadit nový bod č. 12 „K zákazu zcizení a zatížení školských nemovitostí 
z majetku MČ Prahy 6“  

2. Mgr. Ondřej Dušek – zařadit nový bod č. 2 „Financování významných investičních projektů 
plánovaných Prahou 6  

3. Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D. – zařadit nový bod č. 2 „Parkování na Praze 6“  

4. Ing. Eva Tichá – zařadit nový bod č. 2 „Bilance možností MČ – významné investice 

 

 

Hlasování o  návrzích: 
 

2. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 4 Ing. E. Tiché  

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 17/2/23 

(Technický problém s hlasovacím zařízením: Ing. Pižl se zdržel hlasování) 
 

 

3. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 3 Ing. Mgr. P. Soukala 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 13/2/25 

 

 

O návrhu č. 2 Mgr. O. Duška nehlasováno – shodný s návrhem č. 4 Ing. E. Tiché, který nebyl schválen 

 

 

4. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 1 Mgr. J. Chabra 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 17/0/24 

 

 

5. HLASOVÁNÍ O PROGRAMU JAKO CELKU   
Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 34/0/7 

 

  



3 

 

 

PROJEDNÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH BODŮ PROGRAMU 

 

 

 

1 - Z-0651 - Pomoc Ukrajině VII.  – Politické kluby ZMČ Praha 6 
 

Podaný návrh na doplnění usnesení: 
 

1. Mgr. Ondřej Vykoukal /Piráti/ - doplnit nový bod II. ZMČ Deklaruje - neochvějnou podporu 
partnerskému městu Chmelnickyj, které spolu s celou Ukrajinou čelí válečnému konfliktu vyvolaného ruskou 
agresí, a vyjadřuje vůli městu Chmelnickyj pomáhat tak dlouho, jak bude třeba. 
 

Hlasování o  návrhu: 

 

O návrhu č. 1. Mgr. O. Vykoukala nehlasováno – předkladatel se ztotožnil 
 

 

 6. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0368/24 bylo schváleno hlasováním: +37 -2 z1 
 
I. Bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Deklaruje  

neochvějnou podporu partnerskému městu Chmelnickyj, které spolu s celou Ukrajinou čelí válečnému 
konfliktu vyvolaného ruskou agresí, a vyjadřuje vůli městu Chmelnickyj pomáhat tak dlouho, jak bude třeba. 
  
III. Schvaluje  

1. poskytnutí humanitární pomoci ve formě finančního daru ve výši 50 000 EUR neziskové organizaci 
Volontery Podillia  dle důvodové zprávy 

2. darovací smlouvu o humanitární pomoci na finanční dar ve výši 50 000 EUR  neziskové organizaci 
Volontery Podillia dle přílohy č. 1 

  
 

 

2 - Z-0617 - Návrh rozpočtu Městské části Praha 6 na rok 2025 a střednědobého rozpočtového výhledu 
Městské části Praha 6 na léta 2026 - 2030  - Ing. Zdeněk Hlinský (radní) 
 
Podané návrhy: 
 

1. Mgr. Marek Baxa -  oddíl 37 § 45 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – 2 mil. Kč – rezerva pro 

projekty dětských hřišť a prostor trávení volného času 

           - oddíl 34 § 19 – Sportovní identita Prahy6 – snížit na 3 mil. Kč  

2. Ing. Eva Tichá – doplnit do bodu III. Ukládá nový bod č. 4 – předložit pro následující roky usnesení 
ZMČ Praha 6 k významným investicím, jejichž součástí bude odborná analýza nákladů, přínosů a 
financování 

 

Hlasování o  návrzích: 
 

7. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 2 Ing. E. Tiché  

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 16/1/24 

 

8. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 1 Mgr. M. Baxy  

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 16/0/25 

 

 

 9. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0369/24 bylo schváleno hlasováním: +23 -3 z15 



4 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2180/24 ze dne 18.11.2024  

  
II. Schvaluje  

1. návrh rozpočtu Městské části Praha 6 na rok 2025 

    s objemem příjmů ve výši                           1.303.320.600 Kč 

    s objemem běžných výdajů ve výši               954.515.000 Kč 

    s objemem kapitálových výdajů ve výši         652.801.000 Kč 

    s objemem třídy 8 - Financování ve výši       303.995.400 Kč 

z toho jsou ve výdajích zařazeny prostředky na pohoštění, občerstvení a věcné dary v rámci tzv. 
"reprefondů" v odvětví vnitřní správy ve výši 1.117 tis. Kč 

2. návrh střednědobého rozpočtového výhledu Městské části Praha 6 na léta 2026 - 2030 

  
IV. Zmocňuje  
1. Radu MČ Praha 6 

provádět rozpočtová opatření v rozpočtu Městské části Praha 6 na rok 2025 ve výši do 4.000 tis. Kč 
včetně, v jednotlivých případech, které se týkají: 
1.1. změny rozpočtu příjmů, běžných výdajů a zapojení fondů Městské části Praha 6 

1.2. přesunů mezi jednotlivými oddíly, § a položkami běžných výdajů, včetně rozpočtových rezerv běžných 
výdajů Městské části Praha 6 

2. Radu MČ Praha 6 

provádět rozpočtová opatření v rozpočtu Městské části Praha 6 na rok 2025 ve výši do 20.000 tis. Kč 
včetně, v jednotlivých případech, které se týkají: 
2.1. změny rozpočtu kapitálových výdajů a zapojení fondů Městské části Praha 6 

2.2. přesunů mezi jednotlivými oddíly, § a položkami kapitálových výdajů, včetně i rozpočtových rezerv 
kapitálových výdajů Městské části Praha 6 

3. Radu MČ Praha 6  

3.1. provádět změny rozpočtu vyplývající z rozhodnutí státních orgánů a orgánů hl. m. Prahy, kterými 
jsou poskytovány účelové dotace bez finančního omezení 
3.2. o provedených rozpočtových opatřeních informovat členy ZMČ Praha 6 při nejbližším zasedání ZMČ 
Praha 6 

 

 
 

3 - Z-0618 - Návrh Finančního plánu zdaňované činnosti MČ Praha 6 na rok 2025  - MgA. Petr Prokop 
(statutární místostarosta) 
 

 10. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0370/24 bylo schváleno hlasováním: +23 -0 z17 
 
I. Bere na vědomí  
- předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2235/24 ze dne 02.12.2024 

  
II. Schvaluje  

Návrh Finančního plánu zdaňované činnosti MČ Praha 6 na rok 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
1. s dílčím plánovaným výsledkem hospodaření před zdaněním za zdaňovanou činnost zajišťovanou OSM, 
kterým je ztráta ve výši - 92.758.120,- Kč 

2. s dílčím plánovaným výsledkem hospodaření před zdaněním za zdaňovanou činnost zajišťovanou 
příkazníkem, kterým je zisk ve výši 50.572.141,- Kč 

3. s celkovým plánovaným výsledkem hospodaření před zdaněním (zdaňovaná činnost zajišťována OSM + 
zdaňovaná činnost zajišťována příkazníkem), kterým je ztráta ve výši - 42.185.979,- Kč 

4. s celkovým plánovaným rozdílem příjmů a výdajů (zdaňovaná činnost zajišťovaná OSM + zdaňovaná 
činnost zajišťovaná příkazníkem) ve výši - 207.475.574,- Kč 

  
 



5 

 

4 - Z-0631 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora sportovní identity 
Prahy 6  - Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 11. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0371/24 bylo schváleno hlasováním: +23 -6 z9 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2279/24 ze dne 02.12.2024 

  
II. Schvaluje  

přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora sportovní identity Prahy 6 ve výši 
4.625.000 Kč dle přílohy tohoto usnesení 
 

 
 

5 - Z-0616 - Uzavření smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál společnosti SNEO, a.s. - 
MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 

12. HLASOVÁNÍ o přerušení projednávaného bodu 

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 39/0/0 

 

 Projednávání bodu přerušeno 
 
 
 
 
6 - Z-0633 - Zpráva o činnosti SNEO, a.s.   - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 13. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0372/24 bylo schváleno hlasováním: +34 -0 z6 
(Technický problém s hlasovacím zařízením: Prof. RNDr. J. Konvalinka hlasoval PRO) 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- Zprávu o činnosti společnosti SNEO, a.s. uvedenou v příloze č. 1 

- usnesení RMČ-2233/24 ze dne 02.12.2024 

 

 
 

7 - Z-0642 -  Jmenování nového člena revizní rady "KITT6, příspěvková organizace" - Mgr. Jakub Stárek 
(starosta) 
 

 14. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0373/24 bylo schváleno hlasováním: +33 -0 z 4 
          (Technický problém s hlasovacím zařízením: Prof. RNDr. J. Konvalinka hlasoval PRO) 

 
I. Bere na vědomí  
- ústní důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ- 2303/24 ze dne 02.12.2024 

  
II. Odvolává  
členku revizní rady "KITT6, příspěvková organizace" paní Ing. Marianu Čapkovou, MBA 

  
III. Jmenuje  

novým členem revizní rady "KITT6, příspěvková organizace" pana Ing. Tomáše Pižla 

 



6 

 
 

8 - Z-0643 - Zpráva o činnosti KITT6, příspěvková organizace   - Mgr. Jakub Stárek (starosta) 
 
Podaný návrh: 

 

1. Ing. Miloš Vlach – ZMČ pověřuje Mgr. J. Stárka připravit, ve spolupráci s dotčenými orgány, koncepční 
směřování a strategické směry rozvoje v oblasti digitalizace a IT úřadu Městské části. Termín do 
30.06.2025 

 

Hlasování o  návrhu: 

 

O návrhu č. 1. Ing. M. Vlacha nehlasováno – předkladatel se ztotožnil 
 

 

 15. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0374/24 bylo schváleno hlasováním: +32 -0 z4 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-2295/24 ze dne 02.12.2024 

- předloženou Zprávu o činnosti KITT6, příspěvková organizace za období od 1.11. do 28.11.2024 v příloze č. 
1 tohoto usnesení. 
 

II. Ukládá 

1. předložit na další jednání ZMČ Praha 6 Zprávu o KITT6, příspěvková organizace 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta 

Termín plnění: 24.02.2025 

2. připravit ve spolupráci s dotčenými orgány koncepční směřování a strategické směry rozvoje v 
oblasti digitalizace a IT úřadu Městské části. 
Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta 

Termín plnění: 30.06.2025  

 
 

9 - Z-0609 - Plán činnosti Finančního výboru ZMČ Praha 6 na rok 2025 - Ing. Tomáš Pižl (Uvolněný člen 
ZMČ) 
 

 16. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0375/24 bylo schváleno hlasováním: +35 -0 z3 
 
I. Bere na vědomí  
- ústní důvodovou zprávu 

- návrh plánu činnosti Finančního výboru ZMČ Praha 6 na rok 2025 uvedený v příloze tohoto usnesení 
  
II. Schvaluje  

plán činnosti Finančního výboru ZMČ Praha 6 na rok 2025 

 

 

Přestávka na oběd: 13:05  – 14:05 hod. 
 
Vyhlášena přestávka na poradu klubu ODS - KDU-ČSL:14:05 – 14:10 hod. 
 
 

17. HLASOVÁNÍ o přeřazení bodů č. 23 – 30  

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 29/0/3 

 

 

18. HLASOVÁNÍ o pokračování projednávání přerušeného bodu č. 5  
Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 31/0/1 



7 

 

 

 

 

5 - Z-0616 - Uzavření smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál společnosti SNEO, a.s. - 
MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 19. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0376/24 bylo schváleno hlasováním: +24 -0 z13 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení RMČ-2234/24 ze dne 02.12.2024 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál se společností SNEO, a.s. ve znění dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 
  
III. Pověřuje  
statutárního místostarostu MgA. Petra Prokopa jednáním s MHMP o investiční dotaci ze strany hlavního 
města Prahy 

 
  
23 - Z-0635 - Dodatek č. 3 k Zakládací listině obecně prospěšné společnosti Dejvické divadlo, o.p.s. 
- Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 20. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0377/24 bylo schváleno hlasováním: +35 -0 z1 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh, 
- usnesení č. RMČ-2280/24 ze dne 02.12.2024. 

  
II. Souhlasí  
s uzavřením dodatku č. 3 k Zakládací listině obecně prospěšné společnosti Dejvické divadlo, o.p.s. dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení. 
 

 
24 - Z-0637 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora sublokálních 
periodik na území MČ Praha 6 – 2025 - Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 21. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0378/24 bylo schváleno hlasováním: +35 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
 - důvodovou zprávu včetně příloh, 
- usnesení č. RMČ-2273/24 ze dne 02.12.2024. 

  
II. Schvaluje  

přidělení finančních prostředků ve výši 200.000 Kč v rámci dotačního programu Podpora sublokálních periodik 
na území MČ Praha 6 – 2025 dle přílohy tohoto usnesení. 
  
 
25 - Z-0634 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Šestka kulturní I. – 2025  - 
Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 22. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0379/24 bylo schváleno hlasováním: +37 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh, 
- usnesení č. RMČ-2274/24 ze dne 02.12.2024. 

  
II. Schvaluje  



8 

přidělení finančních prostředků ve výši 4.000.000 Kč v rámci dotačního programu Šestka kulturní I. – 2025 dle 
přílohy tohoto usnesení. 
 

 

26 - Z-0636 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Šestka komunitní - 2025   - 
Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 23. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0380/24 bylo schváleno hlasováním: +40 -0 z 0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh, 
- usnesení č. RMČ-2275/24 ze dne 02.12.2024 

  
II. Schvaluje  

přidělení finančních prostředků ve výši 1.000.000 Kč v rámci dotačního programu Šestka komunitní – 2025 dle 
přílohy tohoto usnesení. 
  
 

 

27 - Z-0626 - Vyhlášení dotačního programu Senior & handicap sport na Šestce - podpora sportovních 
aktivit seniorů a osob se zdravotním postižením - Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 24. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0381/24 bylo schváleno hlasováním: +36 -0 z 0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2281/24 ze dne 02.12 2024 

  
II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Senior & handicap sport na Šestce - podpora sportovních aktivit seniorů a osob 
se zdravotním postižením 

 

 
 

28 - Z-0627 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora soutěží a běhů na 
Šestce I. - Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 25. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0382/24 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z 0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2276/24 ze dne 02.12.2024 

  
II. Schvaluje  

přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora soutěží a běhů na Šestce I. ve výši 
846.500 Kč dle přílohy tohoto usnesení 
 

 
29 - Z-0628 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora jednorázových 
sportovních a volnočasových aktivit na Šestce I. - Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 26. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0383/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z 0 
 
 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2277/24 ze dne 02.12.2024 



9 

  
II. Schvaluje  

přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora jednorázových sportovních a 
volnočasových aktivit na Šestce I. ve výši 1.000.000 Kč na realizaci aktivit v oblasti tělovýchovy, sportu a 
volného času dle přílohy tohoto usnesení 
  
 

 

30 - Z-0630 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora pravidelné činnosti 
sportovních a volnočasových organizací na Šestce 
- Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 27. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0384/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z 0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení č. RMČ-2278/24 ze dne 02.12.2024 

  
II. Schvaluje  

přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora pravidelné činnosti sportovních a 
volnočasových organizací na Šestce ve výši 7.000.000 Kč dle přílohy tohoto usnesení 
  
 

28. HLASOVÁNÍ o přeřazení bodu č. 14  
Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 39/0/0 

 

 

 

14 - Z-0619 - Uzavření Smlouvy o výstavbě pro dům č. p. 776, na adrese Českomalínská 776/25, 
Bubeneč, 16000 Praha 6, postavený na pozemku parc. č. 1199, k. ú. Bubeneč - MgA. Petr Prokop 
(statutární místostarosta)  
 
K bodu vystoupil zástupce vlastníků Ing. J. Šesták 
 

 29. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0385/24 bylo schváleno hlasováním: +37 -0 z 0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-2253/24 ze dne 02.12.2024 

  
II. Schvaluje  

uzavření Smlouvy o výstavbě mezi vlastníky jednotek domu č. p. 776, na adrese Českomalínská 776/25, 
Bubeneč, 16000 Praha 6, postaveného na pozemku parc. č. 1199, k. ú. Bubeneč a stavebníkem JIMAST 
Kappa s.r.o., IČ 095 49 943, se sídlem Vacínova 396/5, 180 00 Praha 8, ve znění dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
 
 

 

10 - Z-0645 - Plán činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 na rok 2025 - Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D. 
(uvolněný člen ZMČ) 
 

 30. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0386/24 bylo schváleno hlasováním: +34 -0 z 4 
 
I. Bere na vědomí  
- ústní důvodovou zprávu 

- plán činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 uvedenou v příloze 

  
II. Schvaluje  



plán činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 na rok 2025

11 - Z-0646 - Plán činnosti Výboru pro otevřenost, média a participaci ZMČ Praha 6 na rok 2025 - Ing. 
Mgr. Oldřich Kužílek (uvolněný člen ZMČ - pověřenec)

• 31. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0387/24 bylo schváleno hlasováním: +24 -1 z12

I. Bere na vědomí
- ústní důvodovou zprávu
- plán činnosti Výboru pro otevřenost, média a participaci ZMČ Praha 6 na rok 2025 uvedenou v příloze

II. Schvaluje
plán činnosti Výboru pro otevřenost, média a participaci ZMČ Praha 6 na rok 2025 uvedený v příloze

Od 15:00 hod, pevný bod Interpelace

Interpelace občanů:

Jméno Název Na koho

Má se občan Prahy 6 bát interpelovat o 
bytové problematice MgA. P. Prokop

4.

Uzavření ulice Pod novým lesem

Osa Červený Vrch

Podmínky pro pěší

O.M.Hrubeš

Ing. V. Kožený

O.M.Hrubeš

Interpelace zastupitelů:

č. Jméno Název Na koho

1. Ing. E. Tichá RWY majetkoprávní vztahy soukromých RD O. M. Hrubeš

2. A. Melzerová Byty MČ Praha 6 MgA. P. Prokop

3. Ing. E. Tichá NE Centrum Baba Ing. Mgr. O. Kužílek

4. Ing. arch. E. Smutná Duhovka Ing. V.Kožený

5. Ing. arch. E. Smutná Duhovka Ing M. Čapková

6. Mgr. J. Chabr Lavičky - způsob výběru dodavatele
Š. Barták, V. Kožený, P. 
prokop

7. Mgr. J. Chabr Uzavření Memoranda k Vítěznému nám. a 
sdělení o odsvěření pozemků

MgA. P. Prokop

10



11 

8. Mgr. J. Chabr 
Zákaz zcizení a zatížení nemovitostí pro 
školské účely 

 

Ing. M. Čapková 

9. Mgr. M. Suchan Budoucnost ZŠ Vlastina po roce 2025 
 

Ing. M. Čapková 

10. T. Mandlík  Činnost oddělení dopravních přestupků  
 

Ing. J. Holický 

11. Mgr. O. Dušek  Čerpání dotací  
O. M. Hrubeš 

12. Mgr. O. Dušek Dopravní situace ve Veleslavíně 
 
O. M. Hrubeš 

 
 
Interpelace ukončeny v 16:45 hod. – pokračuje projednávání bodů programu ZMČ. 
 
 
12 - Z-0638 - Revokace části usnesení ZMČ Praha 6 č. ZMČ-0336/24 ze dne 16.09.2024 - MgA. Petr 
Prokop (statutární místostarosta) 
 

 32. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0388/24 bylo schváleno hlasováním: +34 -0 z3 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2260/24 ze dne 02.12.2024 

  
II. Revokuje  

část usnesení ZMČ Praha 6 č. ZMČ-0336/24 ze dne 16.09.2024, a to bod II. odst. 2) ve smyslu bodu III. 
tohoto usnesení 
  
III. Schvaluje  

odkoupení dále uvedených jednotek od společnosti Vítězné náměstí s.r.o., IČO: 28511441, se sídlem Na 
Florenci 2139/2, Nové Město, 110 00 Praha 1 za kupní cenu 120.300.000 Kč bez DPH: 

 jednotka č. 1145/101 s pojmenováním jiný nebytový prostor, která je vymezena v pozemku parc. č. 
1104/1, v k. ú. Bubeneč, obec Praha, zapsaném v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hl. 
m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha, jehož součástí je budova č.p. 1145 k. ú. Bubeneč, včetně 
podílu na společných částech pozemku a budovy, jenž činí 975/97551, 

 jednotka č. 1145/102 s pojmenováním jiný nebytový prostor, která je vymezena v pozemku parc. č. 
1104/1, v k. ú. Bubeneč, obec Praha, zapsaném v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hl. 
m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha, jehož součástí je budova č.p. 1145 k. ú. Bubeneč, včetně 
podílu na společných částech pozemku a budovy, jenž činí1051/97551, 

 jednotka č. 1145/103 s pojmenováním jiný nebytový prostor, která je vymezena v pozemku parc. č. 
1104/1, v k. ú. Bubeneč, obec Praha, zapsaném v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hl. 
m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha, jehož součástí je budova č.p. 1145 k. ú. Bubeneč, včetně 
podílu na společných částech pozemku a budovy, jenž činí 1624/97551, 

 jednotka č. 1145/105 s pojmenováním jiný nebytový prostor, která je vymezena v pozemku parc. č. 
1104/1, v k. ú. Bubeneč, obec Praha, zapsaném v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hl. 
m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha, jehož součástí je budova č.p. 1145 k. ú. Bubeneč, včetně 
podílu na společných částech pozemku a budovy, jenž činí 7664/97551. 

 

 
13 - Z-0614 - Odejmutí sedmi stropních svítidel v podchodu pod ulicí Kukulova - MgA. Petr Prokop 
(statutární místostarosta) 
 

 33. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0389/24 bylo schváleno hlasováním: +40 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-2181/24 ze dne 18.11.2024 

  
II. Schvaluje  



podání žádosti na MHMP o odejmutí sedmi stropních svítidel vybudovaných v podchodu pod ulicí Kukulova na 
pozemku pare. č. 3771/1 k.ú. Břevnov.

15 - Z-0632 - Využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku pare, č.1939/4 k. ú. Střešovice - 
MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta)

• 34. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0390/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z1

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení RMČ-2258/24 ze dne 02.12.2024

II. Schvaluje
využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku pare. č. 1939/4 k. ú. Střešovice od vlastníka garáže 
zapsaného v KN na • pro k. ú. Střešovice za celkovou kupní cenu 700.000 Kč

16 - Z-0622 - Prodej části pozemku pare, č. 179 k. ú. Střešovice - MgA. Petr Prokop (statutární 
místostarosta)

• 35. HLASOVÁNÍ Usnesení č. ZMČ-0391/24 bylo schváleno hlasováním: +32 -0 z6
(Mgr. J. Stárek oznámil střet zájmů)

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu
- usnesení č. RMČ-2252/24 ze dne 02.12.2024

II. Schvaluje
prodej části pozemku pare. č. 179 (dle GP č. 1514-27/2024 pozemek pare. č. 179/4 o výměře 94 m2), ostatní 
plocha, v k. ú. Střešovice vlastníkovi sousedního pozemku pare. č. 177 k. ú. Střešovice, Farnímu sboru 
Českobratrské církve evangelické v Praze 6 - Střešovice, IČ: 49370057, za kupní cenu 564.000 Kč bez DPH. 
V kupní smlouvě bude stanovena podmínka, že realizace souvisejících stavebních úprav parku včetně 
osvětlení bude zahrnuta do dostavby kostela a fary, a to na náklady Farního sboru Českobratrské církve 
evangelické v Praze 6 - Střešovice.

17 - Z-0623 - Prodej spoluvlastnických podílů ve výši id. 4790/57929 na pozemcích pare, č. 1101 a 
1102/8 k. ú. Dejvice - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta)

• 36. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0392/24 bylo schváleno hlasováním: +42 -0 zO

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu
- usnesení č. RMČ-2249/24 ze dne 02.12.2024

II. Schvaluje 
prodej spoluvlastnických podílů ve výši id. 4790/57929 na pozemcích pare, č. 1101 a 1102/8 k. ú. Dejvice 
vlastníkovi bytové jednotky yo v bytovém domě na adrese Na Pískách •, 160 00 Praha 6 - Dejvice, 
panu • bytem i 160 00 Praha 6 - Dejvice, za kupní cenu 2.111.910 
Kč

18 - Z-0625 - Prodej spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 na pozemku pare, č. 570/2 k. ú, Střešovice
- MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta)

12



• 3 7. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0393/24 bylo schváleno hlasováním: +4 2 -0 zO 
(Technický problém s hlasovacím zařízením: I ng. E. Tichá hlasovala PRO)

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ- 2247/24 ze dne 02.12.2024

II. Schvaluje
prodej spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 na pozemku pare. č. 570/2 v k. ú. Střešovice vlastníkovi garáže 
zapsanému na LV č. • pro k. ú. Střešovice za kupní cenu 148.050 Kč (bez DPH)

19 - Z-0648 - Poskytnutí individuální dotace na rok 2025 neziskové organizaci Society for All, z. s. - 
MUDr. Marián Hošek (místostarosta)

K bodu vystoupila Ing. Tereza Svačinová, Ph.D. - projektová manažerka neziskové organizace Society for 
ALL, z. s.

• 38. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0394/24 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 zO
(Technický problém s hlasovacím zařízením: Mgr. O. Chrást hlasoval PRO)

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-2307/24 ze dne 05.12.2024

II. Schvaluje
poskytnutí individuální dotace na období od 01.01.2025 do 31.12.2025 neziskové organizaci Society for All, 
z. s., Krásný život 286, 262 02 Stará Huť, IČ 22891706, na realizaci Projektu mezioborové spolupráce na 
podporu ohrožených dětí na území MČ Praha 6 v celkové výši 800.000 Kč

20 - Z-0610 - Poskytnutí individuální dotace na rok 2025 Nemocnici Milosrdných sester sv. Karla 
Boromejského na lůžka následné péče - MUDr. Marián Hošek (místostarosta)

• 39. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0395/24 bylo schváleno hlasováním: +40 -0 zO

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně přílohy
- usnesení č. RMČ-2198/24 ze dne 18.11.2024

II. Schvaluje
poskytnutí individuální dotace na období od 01.01.2025 do 31.12.2025 Nemocnici Milosrdných sester sv. 
Karla Boromejského, Vlašská 336/36, 118 00 Praha 1 - Malá Strana, IČ 73634085, na provoz 5 lůžek 
následné péče pro občany MČ Praha 6 v celkové výši 410.625 Kč

21 -Z-0611 - Poskytnutí individuální dotace na zajištění 4 pobytových lůžek odlehčovacích a zdravotně 
sociálních služeb pro občany MČ Praha 6 na rok 2025 Domovu sv. Karla Boromejského - MUDr. Marián 
Hošek (místostarosta)

• 40. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0396/24 bylo schváleno hlasováním: +41 -0 zO 
(Be. T. Klíčová oznámila střet zájmů)

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně přílohy
- usnesení č. RMČ-2199/24 ze dne 18.11.2024

13



14 

II. Schvaluje  

poskytnutí individuální dotace na zajištění 4 pobytových lůžek odlehčovacích a zdravotně sociálních služeb 
pro občany MČ Praha 6 Domovu sv. Karla Boromejského, K šancím 50/6, 163 00 Praha 6 - Řepy, IČ 
65400143 na období od 01.01.2025 do 31.12.2025 ve výši 460 Kč/lůžko/den, tj. celkem 671.600 Kč 

 

 
 

22 - Z-0612 - Poskytnutí individuální dotace na provoz 25 lůžek následné péče pro občany MČ Praha 6 
na rok 2025 Domovu sv. Karla Boromejského - MUDr. Marián Hošek (místostarosta) 
 

 41. HLASOVÁNÍ – prohlášeno za zmatečné 

 42. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0397/24 bylo schváleno hlasováním: +41 -0 z0 
(Bc. T. Klíčová oznámila střet zájmů) 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně přílohy 

- usnesení č. RMČ-2200/24 ze dne 18.11.2024 

  
II. Schvaluje  

poskytnutí individuální dotace na období od 01.01.2025 do 31.12.2025 Domovu sv. Karla Boromejského, 
K šancím 50/6, 163 00 Praha 6 - Řepy, IČ 65400143, na provoz 25 lůžek následné péče pro občany MČ 
Praha 6, ve výši 2.463.750 Kč 

 
 

31 - Z-0598 - Stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Praha 6  - Mgr. Jakub 
Stárek (starosta) 
 

 43. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0398/24 bylo schváleno hlasováním: +35 -0 z3 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2173/24 ze dne 04.11.2024 

 
II. Stanovuje  

s účinností od 01.01.2025 

  

1.1 neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Praha 6 za výkon funkce odměny za měsíc v těchto částkách: 
člen Rady MČ Praha 6                                                            ve výši 15 326 Kč 

předseda výboru ZMČ Praha 6                                               ve výši   7 686 Kč 

předseda komise RMČ Praha 6                                              ve výši   7 686 Kč 

předseda zvláštního orgánu MČ Praha 6                               ve výši   7 686 Kč 

člen výboru ZMČ Praha 6                                                       ve výši   6 382 Kč 

člen komise RMČ Praha 6                                                      ve výši   6 382 Kč 

člen zvláštního orgánu MČ Praha 6                                        ve výši   6 382 Kč 

člen ZMČ Praha 6 bez dalších funkcí                                      ve výši  3 821 Kč 

  

1.2 v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů ZMČ Praha 6 odměnu jako souhrn odměn ve 
výši dle bodu 1.1 za výkon maximálně 3 funkcí v různých orgánech MČ Praha 6; do souhrnu lze zahrnout 
pouze odměny za výkon funkce člena Rady MČ Praha 6, předsedy nebo člena výboru ZMČ Praha 6, 
předsedy nebo člena komise RMČ Praha 6 a předsedy nebo člena zvláštního orgánu MČ Praha 6; zahrnují se 
odměny za výkon funkce s nejvyšší odměnou; 
  

1.3 v případě nesouhlasu neuvolněného člena ZMČ Praha 6 s poskytováním odměny, deklarovaného vlastní 
písemnou žádostí podanou na jednání ZMČ Praha 6, nebude neuvolněnému členovi ZMČ Praha 6 odměna 
poskytována. 
 

 



15 

32 - Z-0640 - Prodloužení termínů plnění úkolů uložených usneseními ZMČ Praha 6  - Mgr. Jakub Stárek 
(starosta) 
 

 44. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0399/24 bylo schváleno hlasováním: +30 -0 z11 
(Technický problém s hlasovacím zařízením: V. Šuvarina hlasoval PRO) 
 

I. Bere na vědomí  
- ústní důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-2299/24 ze dne 02.12.2024 

  
II. Schvaluje  

prodloužení termínů plnění úkolů z usnesení ZMČ Praha 6 dle přílohy č. 1 

  
 

Zastupitelstvo MČ Praha 6 vzalo na vědomí: 

a. Rozpočtová opatření za období 12/2024 - Ing. Zdeněk Hlinský (radní) 
 
b. Informace o přijatých peticích adresovaných ZMČ Praha 6 - Ing. Jan Holický, MBA (tajemník) 
 
c. Informace o návrhu na legislativní úpravu právních předpisů - MgA. Petr Prokop (statutární 

místostarosta) 
 
d. Informace o postupu zpracování Strategie rozvoje městské části Praha 6 - MgA. Petr Prokop 

(statutární místostarosta) 
 

V Praze dne  16.12.2024 
    
 
Zápis digitálně podepsali Mgr. Jakub Stárek 
         MUDr. Marián Hošek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis a usnesení č. ZMČ-0368/24 – ZMČ-0399/24 ověřili: 

Bc. Barbora Truksová   dne………………………… podpis…………………………………. 

JUDr. Michal Vostrý, MBA, LL.M. dne………………………… podpis…………………………………. 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: bmzbv7c   

 



16 

 


